En todas tus obras acuérdate de tus postimerías y no pecarás jamás. Eclo. cap. vii, v. 40.

(3) Enmienda de la mala vida.
(4) Esperanza de la gloria.

Remittuntur ei peccata multa, quoniam dilexit multum. Luc. vii, 47.

PECCATUM: solus Deus propria auctoritate remittere potest. — Qui custodis misericordiam in millia: qui auferis iniquitatem, et scelera, atque peccata, nullusque apud te per se innocens est. Exod. xxxiv, 7.

¿Delicta quis intelligit? ab occultis meis munda me, et ab alienis parce servo tuo. Psal. xvii, 43.

Delictum meum cognitum tibi feci, et injustitiam meam non abscondi. Ibid. xxxi, 5.

Quantum distat ortus ab occidente, longe fecit a nobis iniquitates nostras. Ibid. cii, 12.

Ego sum, ego sum, ipse, qui deleo iniquitates tuas propter me, et peccatorum tuorum non recordabor. Isa. xliii, 25.

Delevi ut nubem iniquitates tuas, et evasi nebulam peccata tua: revertere ad me, quoniam redemi te. Ibid. xlii, 22.

Cognosce Dominum: omnes enim cognoscent me, a minimo eorum usque ad maximum, ait Dominus: quia propitiabor iniquitati eorum, et peccati eorum non memorabor amplius. Jer. xxxi, 34.

Et emundabo illos ab omni iniquitate sua, in qua peccaverunt mihi: et propitius ero cunctis iniquitatibus eorum, in quibus dereliquerunt mihi, et spreverunt me. Ibid. xxxiii, 8.

Quis Deus similis tui, qui auferis iniquitatem, et transis peccatum reliquiarum hereditatis tuæ? non immittet ultra furorem suum, quoniam viciens misericordiam est. Revertetur et miserebitur nostri: deponet iniquitates nostras, et projiciet in profundum maris omnia peccata nostra. Mich. vii, 48.

Dimitte nobis debita nostra. Matth. vi, 12. Luc. xi, 4.

(1) A la Magdalena.
(2) Dolor de contricion.

Que perdonados le son sus muchos pecados (1) porque amó mucho (2). Luc. cap. vii, v. 47.

PECCATO: solo Dios lo puede perdonar. — Que guardas misericordia sobre millares: que quitas la iniquidad, y las maldades, y los pecados, y en cuya presencia ningun hay que por sí sea inocente. Exod. cap. xxxiv, v. 7.

¿Quién conoce los delitos? de los míos ocultos límpiame: y de los ajenos (3) perdona á tu siervo. Salm. i, cap. xviii, v. 13 y 14.

Te hice manifiesto mi pecado; y no tuve escondida mi injusticia. Salm. xxxi, v. 5.

Cuanto dista el Oriente del Occidente, tanto ha alejado de nosotros vuestras maldades. Salm. cii, v. 12.

Yo soy, yo soy el mismo, que borro tus iniquidades, por amor de mí, y no me acordaré de tus pecados. Isa. cap. xliii, v. 25.

Deslice como á nube tus iniquidades, y como á niebla tus pecados: vuélvete á mí, porque te redimi. Isa. cap. xlii, v. 22.

Conoce al Señor, porque todos me conocerán, desde el más pequeño de ellos hasta el mayor, dice el Señor, porque perdonaré la maldad de ellos, y no me acordaré más de su pecado. Jer. cap. xxxi, v. 34.

Y los limpiaré de toda su iniquidad, en que pecaron contra mí; y seré propicio á todas sus maldades, con que pecaron contra mí, y me despreciaron. Jer. cap. xxxiii, v. 8.

¿Quién es, oh Dios, semejante á tí, que quitas la maldad y olvidas el pecado de las reliquias de tu heredad? No enviará más su furor, porque es amador de misericordia. Se tornará y tendrá misericordia de nosotros: seputará vuestras maldades y echará en el profundo de la mar nuestros pecados. Miq. cap. vii, v. 48 y 49.

Y perdonanos nuestras deudas (4). Mat. cap. vi, v. 12. Luc. cap. xi, v. 4.

(3) De los cuales puedo ser responsable.
(4) Palabras del Padrenuestro.

Et ecce offerbant ei paralyticum jacentem in lecto. Et videns Jesus fidem illorum: dixit paralytico: Confide fili, remittuntur tibi peccata tua. Ibid. re. 2. Idem Mare. xxv. Luc. v. 20.

Dixit autem ad illum: Remittuntur tibi peccata tua. Luc. vii. 48; xi.

PECATUM sacerdos dimittit divina auctoritate. Amen dico vobis, quaecumque alligaveritis super terram, erunt ligata et in caelo: et quaecumque solveritis super terram, erunt soluta et in caelo. Math. xviii, 18.

Quorum remiseritis peccata, remittuntur eis: et quorum retinueritis, retenta erunt. Jo. xx, 23.

Ecce agnus Dei, ecce qui tollit peccatum mundi. Joan. i, 29.

Omnes enim peccaverunt, et egent gloria Dei. Justificati eratis per gratiam ipsius, per redemptionem, quae est in Christo Jesu, quem proposuit Deus propitiationem per fidem in sanguine ipsius, ad ostensionem justitiae suae propter remissionem praecedentium delictorum, etc. Rom. iii, 23.

Multo igitur magis nunc justificati in sanguine ipsius salvi erimus ab ira per ipsum. Ibid. v, 9.

Si enim unius delicto multi mortui sunt: multo magis gratia Dei et donum in gratia unius hominis Jesu Christi in plures abundavit. Ibid. 45.

Si enim unius delicto mors regnavit per unum, multo magis abundantiam gratiae, et dominationes, et justitiae accipientes, in vita regnabunt per unum Jesum Christum. Igitur sicut per unius delictum in omnes homines in condemnationem: sic et per unius justitiam in omnes homines in justificationem vitae. Sicut enim per inobedientiam unius hominis peccatores constituti sunt multi: ita et per unius

(1) A Jesús. (2) Jesús a la Magdalena.

Y hé aquí le presentaron (1) un paralítico postrado en un lecho. Y viendo Jesús la fe de ellos, dijo al paralítico: Hijo, ten confianza, que perdonados te son tus pecados. Mat. cap. ix, v. 2. Mare. cap. xxv. Luc. cap. v, v. 20.